
報 道 発 表

令和７年４月分貿易統計（速報）の概要

●総額

輸　　出 金    額 ９兆　１，５７２億円 ＋　２．０％ ７ヵ月連続の増加

数量指数 １０５．４ ＋　０．５％ ２ヵ月ぶりの増加

輸　　入 金    額 ９兆　２，７３０億円 ▲ ２．２％ ２ヵ月ぶりの減少

数量指数 １００．８ ＋　２．８％ ２ヵ月連続の増加

差　　引 金    額 ▲１，１５８億円 ▲７７．０％ ３ヵ月ぶりの赤字

(注)伸率及び増加・減少は、断りなき場合は、対前年同月比による。

季節調整値（伸率は対前月比）

輸出額 ８兆 ９，９０２億円 ▲ ２．７％

輸入額 ９兆 ３，９９１億円 ▲ １．４％

差引額 ▲４，０８９億円 ＋４０．２％

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出
（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：
：
：

+ 13.2％
+ 18.4％
+ 13.2％

▲ 5.8％
▲ 12.3％
▲ 26.2％

+ 0.7
+ 0.2
+ 0.2

▲ 1.0
▲ 0.5
▲ 0.3

・輸入

（減少品目） ：
：
：

▲ 38.6％
▲ 10.1％
▲ 54.2％

▲ 1.6
▲ 1.1
▲ 0.7

   （為替レート：税関長公示レートの平均値）
令和７年４月 : １４７．７０円／ドル（対前年同月比：２．６％の円高）

（令和６年４月 : １５１．６６円／ドル）

●地域別貿易動向

○米国

１兆 ７，７０８億円 ▲ １．８％ ４ヵ月ぶりの減少

９，９０２億円 ▲１１．６％ ３ヵ月連続の減少

７，８０６億円 ＋１４．３％ ４ヵ月連続の増加

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出
（増加品目）

（減少品目）

：

：
：
：

+ 48.9％

▲ 4.8％
▲ 21.0％
▲ 19.7％

+ 0.6

▲ 1.4
▲ 1.0
▲ 0.5

・輸入
（増加品目）

（減少品目）

：

：
：
：

+ 35.0％

▲ 86.9％
▲ 50.7％
▲ 43.8％

+ 2.1

▲ 7.8
▲ 1.6
▲ 1.2

電池

自動車
建設用・鉱山用機械
半導体等製造装置

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：16位
4月としては：2位

○輸入額
過去：24位
4月としては：2位

○差引額
過去：38位
4月としては：5位

半導体等電子部品
食料品
医薬品

自動車
鉄鋼
船舶

医薬品

航空機類
液化天然ガス
石炭

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：10位
4月としては：1位

○輸入額
過去：22位
4月としては：2位

○差引額
過去：431位
4月としては：38位

※順位は昭和54(1979)年１月
以降（556ヵ月）
(4月は47ヵ月)による

令 和 7 年 5 月 21 日
財 務 省

　令和７年４月分については、輸出は半導体等電子部品、食料品等が増加し、対前年同月比＋２．０％の増加となった。
また、輸入は石炭、原粗油等が減少し、▲２．２％の減少となった。
　その結果、差引額は▲１，１５８億円となった。

輸 出

輸 入

差 引

石炭
原粗油
航空機類

（1）



○ＥＵ
８，３６７億円 ▲ ５．２％ ４ヵ月連続の減少

１兆 １５億円 ▲ ０．６％ ５ヵ月ぶりの減少
▲１，６４８億円 ＋３１．７％ １５ヵ月連続の赤字

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出

（減少品目） ：
：
：

▲ 17.0％
▲ 61.0％
▲ 23.5％

▲ 3.4
▲ 2.1
▲ 1.2

・輸入
（増加品目）

（減少品目）

：

：
：
：

+ 172.8％

▲ 10.0％
▲ 54.8％
▲ 61.0％

+ 2.3

▲ 1.0
▲ 0.9
▲ 0.8

○アジア
４兆 ９，９６２億円 ＋　６．０％ １７ヵ月連続の増加
４兆 ５，０８１億円 ＋　１．９％ ２ヵ月連続の増加

４，８８１億円 ＋６７．８％ ３ヵ月連続の黒字

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出

（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：
：
：

+ 13.4％
+ 5.3％
+ 12.2％

▲ 70.0％
▲ 8.3％
▲ 5.4％

+ 1.2
+ 0.3
+ 0.2

▲ 0.5
▲ 0.4
▲ 0.3

・輸入
（増加品目）

（減少品目）

：
：
：

：

+ 16.8％
+ 21.0％
+ 34.1％

▲ 54.4％

+ 1.1
+ 0.5
+ 0.5

▲ 0.8

（中国）
１兆 ５，７８２億円 ▲ ０．６％ ２ヵ月連続の減少
２兆 ２，５７３億円 ＋　６．７％ ２ヵ月連続の増加

▲６，７９１億円 ＋２８．５％ ４９ヵ月連続の赤字

品目名 伸率(金額) 寄与度 
・輸出
（減少品目） ：

：
：

▲ 19.7％
▲ 12.7％
▲ 15.6％

▲ 2.3
▲ 0.9
▲ 0.9

・輸入
（増加品目） ：

：
：

+ 32.4％
+ 170.8％
+ 12.3％

+ 3.3
+ 0.5
+ 0.4

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：8位
4月としては：1位

○輸入額
過去：18位
4月としては：1位

○差引額
過去：168位
4月としては：16位

半導体等製造装置
半導体等電子部品
自動車

通信機
石油製品
音響映像機器（含部品）

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：28位
4月としては：3位

○輸入額
過去：10位
4月としては：1位

○差引額
過去：541位
4月としては：47位

通信機
液化天然ガス
非鉄金属

非鉄金属鉱

＜輸出入額等の順位＞
○輸出額

過去：65位
4月としては：7位

○輸入額
過去：17位
4月としては：4位

○差引額
過去：528位
4月としては：45位

輸 出

自動車
鉄鋼
科学光学機器

航空機類

自動車
電算機類（含周辺機器）
重電機器

半導体等電子部品
プラスチック
電気計測機器

船舶
鉄鋼
自動車

輸 入
差 引

輸 出
輸 入
差 引

輸 出
輸 入
差 引
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貿易の推移（対世界）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年4月 8,979,609 8.3 9,484,301 8.4 ▲ 504,692 9.2

5 8,277,687 13.5 9,502,861 9.5 ▲ 1,225,174 ▲ 11.7

6 9,208,859 5.4 8,987,512 3.2 221,347 525.7

7 9,611,591 10.2 10,239,930 16.5 ▲ 628,339 824.0

8 8,432,504 5.5 9,143,945 2.2 ▲ 711,441 ▲ 25.3

9 9,036,893 ▲ 1.8 9,342,984 1.9 ▲ 306,091 -

10 9,425,583 3.1 9,897,912 0.5 ▲ 472,329 ▲ 32.8

11 9,152,024 3.8 9,267,562 ▲ 3.8 ▲ 115,538 ▲ 85.8

12 9,906,714 2.7 9,778,992 1.8 127,722 294.8

令和7（2025）年1月 7,865,185 7.3 10,606,913 16.3 ▲ 2,741,728 53.1

2 9,190,138 11.4 8,604,648 ▲ 0.7 585,490 -

3 9,852,601 4.0 (P) 9,293,167 1.8 (P) 559,434 59.9

4(P) (P) 9,157,156 2.0 (P) 9,273,003 ▲ 2.2 (P) ▲ 115,847 ▲ 77.0

  （注）(P)は速報値。

輸　　出 輸　　入 差　　引
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貿易の推移（対米国）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年4月 1,802,764 8.8 1,119,536 29.4 683,228 ▲ 13.7

5 1,702,136 23.9 1,228,375 29.7 473,761 11.0

6 1,926,755 11.0 1,058,599 15.0 868,156 6.6

7 1,921,809 7.3 1,152,972 21.5 768,837 ▲ 8.7

8 1,606,394 ▲ 0.7 951,384 ▲ 2.0 655,010 1.1

9 1,850,607 ▲ 2.4 1,009,912 6.5 840,695 ▲ 11.3

10 1,809,892 ▲ 6.2 1,012,065 ▲ 0.6 797,827 ▲ 12.4

11 1,670,217 ▲ 8.0 1,006,600 ▲ 0.6 663,617 ▲ 17.3

12 2,037,395 ▲ 2.1 1,025,384 1.4 1,012,011 ▲ 5.4

令和7（2025）年1月 1,539,337 8.1 1,062,985 5.2 476,352 15.3

2 1,904,759 10.5 986,281 ▲ 2.6 918,478 29.3

3 1,876,209 3.1 (P) 1,029,346 ▲ 4.6 (P) 846,863 14.3

4(P) (P) 1,770,827 ▲ 1.8 (P) 990,223 ▲ 11.6 (P) 780,604 14.3

  （注）(P)は速報値。

貿易の推移（対ＥＵ）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年4月 882,802 ▲ 2.0 1,007,881 0.4 ▲ 125,079 20.7

5 715,242 ▲ 10.1 985,800 4.5 ▲ 270,558 83.0

6 795,793 ▲ 13.4 982,718 3.9 ▲ 186,925 574.0

7 897,016 ▲ 5.3 1,073,894 10.8 ▲ 176,878 689.7

8 739,444 ▲ 9.1 1,101,562 17.2 ▲ 362,118 187.0

9 849,324 ▲ 9.0 995,488 2.5 ▲ 146,164 294.7

10 830,246 ▲ 11.3 1,083,119 4.0 ▲ 252,873 140.0

11 753,885 ▲ 12.5 964,508 ▲ 5.4 ▲ 210,623 33.4

12 959,654 0.5 1,019,581 7.6 ▲ 59,927 -

令和7（2025）年1月 653,647 ▲ 15.0 1,057,215 37.8 ▲ 403,568 -

2 804,164 ▲ 7.7 1,026,691 15.2 ▲ 222,527 1013.5

3 892,802 ▲ 1.1 (P) 1,006,313 1.1 (P) ▲ 113,511 22.1

4(P) (P) 836,693 ▲ 5.2 (P) 1,001,483 ▲ 0.6 (P) ▲ 164,790 31.7

  （注）(P)は速報値。

輸　　出 輸　　入 差　　引

輸　　出 輸　　入 差　　引
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貿易の推移（対アジア）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年4月 4,713,367 9.7 4,422,506 10.6 290,861 ▲ 2.4

5 4,458,685 13.6 4,433,130 10.0 25,555 -

6 4,851,039 7.7 4,293,464 1.6 557,575 98.2

7 5,087,604 15.1 4,955,259 19.4 132,345 ▲ 50.6

8 4,661,481 11.4 4,226,211 0.8 435,270 -

9 4,735,699 0.3 4,641,506 3.8 94,193 ▲ 62.4

10 5,039,513 7.6 5,013,458 5.7 26,055 -

11 5,011,200 8.9 4,647,505 ▲ 0.3 363,695 -

12 5,175,081 5.7 4,616,699 4.6 558,382 15.3

令和7（2025）年1月 4,141,594 6.3 5,330,275 18.6 ▲ 1,188,681 99.6

2 4,890,843 15.7 3,999,699 ▲ 0.5 891,144 332.9

3 5,290,439 5.6 (P) 4,588,148 11.2 (P) 702,291 ▲ 20.5

4(P) (P) 4,996,191 6.0 (P) 4,508,125 1.9 (P) 488,066 67.8

  （注）(P)は速報値。

貿易の推移（対中国）

　　　（単位：百万円、％）

年・月 伸び率 伸び率 伸び率

令和6（2024）年4月 1,587,034 9.6 2,115,677 10.9 ▲ 528,643 14.9

5 1,580,730 17.8 2,113,999 12.3 ▲ 533,269 ▲ 1.5

6 1,627,159 7.2 1,963,340 0.1 ▲ 336,181 ▲ 24.2

7 1,655,194 7.2 2,294,795 20.9 ▲ 639,601 80.1

8 1,508,477 5.1 1,887,362 ▲ 2.2 ▲ 378,885 ▲ 23.5

9 1,505,462 ▲ 7.3 2,156,584 ▲ 1.8 ▲ 651,122 13.6

10 1,674,286 1.4 2,457,050 5.7 ▲ 782,764 16.1

11 1,661,851 4.1 2,345,034 4.2 ▲ 683,183 4.4

12 1,715,338 ▲ 3.2 2,147,770 5.7 ▲ 432,432 66.4

令和7（2025）年1月 1,174,165 ▲ 6.1 2,617,761 18.4 ▲ 1,443,596 50.3

2 1,538,034 14.0 1,725,688 ▲ 3.4 ▲ 187,654 ▲ 57.2

3 1,663,824 ▲ 4.8 (P) 2,114,950 15.9 (P) ▲ 451,126 480.0

4(P) (P) 1,578,175 ▲ 0.6 (P) 2,257,291 6.7 (P) ▲ 679,116 28.5

  （注）(P)は速報値。

輸　　出 輸　　入 差　　引

輸　　出 輸　　入 差　　引
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