

報道発表

令和7年4月分貿易統計（速報）の概要

令和7年4月分については、輸出は半導体等電子部品、食料品等が増加し、対前年同月比+2.0%の増加となった。また、輸入は石炭、原粗油等が減少し、▲2.2%の減少となった。
その結果、差引額は▲1,158億円となった。

●総額

輸出	金額	9兆1,572億円	+ 2.0%	7カ月連続の増加
	数量指数	105.4	+ 0.5%	2カ月ぶりの増加
輸入	金額	9兆2,730億円	▲ 2.2%	2カ月ぶりの減少
	数量指数	100.8	+ 2.8%	2カ月連続の増加
差引	金額	▲1,158億円	▲ 77.0%	3カ月ぶりの赤字

(注)伸率及び増減は、断りなき場合は、対前年同月比による。

季節調整値（伸率は対前月比）

輸出額	8兆 9,902億円	▲ 2.7%
輸入額	9兆 3,991億円	▲ 1.4%
差引額	▲4,089億円	+ 40.2%

	品目名	伸率(金額)	寄与度
・輸出 (増加品目)	半導体等電子部品	: + 13.2%	+ 0.7
	食料品	: + 18.4%	+ 0.2
	医薬品	: + 13.2%	+ 0.2
・輸入 (減少品目)	自動車	: ▲ 5.8%	▲ 1.0
	鉄鋼	: ▲ 12.3%	▲ 0.5
	船舶	: ▲ 26.2%	▲ 0.3
・輸入 (減少品目)	石炭	: ▲ 38.6%	▲ 1.6
	原粗油	: ▲ 10.1%	▲ 1.1
	航空機類	: ▲ 54.2%	▲ 0.7

<輸出入額等の順位>
 ○輸出額
 過去:10位
 4月としては:1位
 ○輸入額
 過去:22位
 4月としては:2位
 ○差引額
 過去:431位
 4月としては:38位
 ※順位は昭和54(1979)年1月
 以降(556カ月)
 (4月は47カ月)による

(為替レート：税関長公示レートの平均値)

令和7年4月： 147.70円／ドル (対前年同月比: 2.6%の円高)
 (令和6年4月: 151.66円／ドル)

●地域別貿易動向

○米国

輸出	1兆 7,708億円	▲ 1.8%	4カ月ぶりの減少
輸入	9,902億円	▲ 11.6%	3カ月連続の減少
差引	7,806億円	+ 14.3%	4カ月連続の増加

	品目名	伸率(金額)	寄与度
・輸出 (増加品目)	電池	: + 48.9%	+ 0.6
・輸入 (減少品目)	自動車	: ▲ 4.8%	▲ 1.4
	建設用・鉱山用機械	: ▲ 21.0%	▲ 1.0
	半導体等製造装置	: ▲ 19.7%	▲ 0.5
・輸入 (増加品目)	医薬品	: + 35.0%	+ 2.1
・輸入 (減少品目)	航空機類	: ▲ 86.9%	▲ 7.8
	液化天然ガス	: ▲ 50.7%	▲ 1.6
	石炭	: ▲ 43.8%	▲ 1.2

<輸出入額等の順位>
 ○輸出額
 過去:16位
 4月としては:2位
 ○輸入額
 過去:24位
 4月としては:2位
 ○差引額
 過去:38位
 4月としては:5位

○ E U

輸出	8, 367 億円	▲ 5. 2%	4カ月連続の減少
輸入	1兆 15億円	▲ 0. 6%	5カ月ぶりの減少
差引	▲ 1, 648 億円	+ 31. 7%	15カ月連続の赤字

	品目名	伸率(金額)	寄与度
・輸出 (減少品目)	自動車	▲ 17.0%	▲ 3.4
	鉄鋼	▲ 61.0%	▲ 2.1
	科学光学機器	▲ 23.5%	▲ 1.2
・輸入 (増加品目)	航空機類	+ 172.8%	+ 2.3
	自動車	▲ 10.0%	▲ 1.0
	電算機類(含周辺機器)	▲ 54.8%	▲ 0.9
(減少品目)	重電機器	▲ 61.0%	▲ 0.8

＜輸出入額等の順位＞
 ○輸出額
 過去:65位
 4月としては:7位
 ○輸入額
 過去:17位
 4月としては:4位
 ○差引額
 過去:528位
 4月としては:45位

○ アジア

輸出	4兆 9, 962 億円	+ 6. 0%	17カ月連続の増加
輸入	4兆 5, 081 億円	+ 1. 9%	2カ月連続の増加
差引	4, 881 億円	+ 67. 8%	3カ月連続の黒字

	品目名	伸率(金額)	寄与度
・輸出 (増加品目)	半導体等電子部品	+ 13.4%	+ 1.2
	プラスチック	+ 5.3%	+ 0.3
	電気計測機器	+ 12.2%	+ 0.2
(減少品目)	船舶	▲ 70.0%	▲ 0.5
	鉄鋼	▲ 8.3%	▲ 0.4
	自動車	▲ 5.4%	▲ 0.3
(増加品目)	通信機	+ 16.8%	+ 1.1
	液化天然ガス	+ 21.0%	+ 0.5
	非鉄金属	+ 34.1%	+ 0.5
(減少品目)	非鉄金属鉱	▲ 54.4%	▲ 0.8

＜輸出入額等の順位＞
 ○輸出額
 過去:8位
 4月としては:1位
 ○輸入額
 過去:18位
 4月としては:1位
 ○差引額
 過去:168位
 4月としては:16位

(中国)

輸出	1兆 5, 782 億円	▲ 0. 6%	2カ月連続の減少
輸入	2兆 2, 573 億円	+ 6. 7%	2カ月連続の増加
差引	▲ 6, 791 億円	+ 28. 5%	49カ月連続の赤字

	品目名	伸率(金額)	寄与度
(減少品目)	半導体等製造装置	▲ 19.7%	▲ 2.3
	半導体等電子部品	▲ 12.7%	▲ 0.9
	自動車	▲ 15.6%	▲ 0.9
(増加品目)	通信機	+ 32.4%	+ 3.3
	石油製品	+ 170.8%	+ 0.5
	音響映像機器(含部品)	+ 12.3%	+ 0.4

＜輸出入額等の順位＞
 ○輸出額
 過去:28位
 4月としては:3位
 ○輸入額
 過去:10位
 4月としては:1位
 ○差引額
 過去:541位
 4月としては:47位

貿易の推移(対世界)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年4月	8,979,609	8.3	9,484,301	8.4	▲ 504,692	9.2
5	8,277,687	13.5	9,502,861	9.5	▲ 1,225,174	▲ 11.7
6	9,208,859	5.4	8,987,512	3.2	221,347	525.7
7	9,611,591	10.2	10,239,930	16.5	▲ 628,339	824.0
8	8,432,504	5.5	9,143,945	2.2	▲ 711,441	▲ 25.3
9	9,036,893	▲ 1.8	9,342,984	1.9	▲ 306,091	-
10	9,425,583	3.1	9,897,912	0.5	▲ 472,329	▲ 32.8
11	9,152,024	3.8	9,267,562	▲ 3.8	▲ 115,538	▲ 85.8
12	9,906,714	2.7	9,778,992	1.8	127,722	294.8
令和7(2025)年1月	7,865,185	7.3	10,606,913	16.3	▲ 2,741,728	53.1
2	9,190,138	11.4	8,604,648	▲ 0.7	585,490	-
3	9,852,601	4.0	(P) 9,293,167	1.8	(P) 559,434	59.9
4(P)	(P) 9,157,156	2.0	(P) 9,273,003	▲ 2.2	(P) ▲ 115,847	▲ 77.0

(注)(P)は速報値。

貿易の推移(対米国)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年4月	1,802,764	8.8	1,119,536	29.4	683,228	▲ 13.7
5	1,702,136	23.9	1,228,375	29.7	473,761	11.0
6	1,926,755	11.0	1,058,599	15.0	868,156	6.6
7	1,921,809	7.3	1,152,972	21.5	768,837	▲ 8.7
8	1,606,394	▲ 0.7	951,384	▲ 2.0	655,010	1.1
9	1,850,607	▲ 2.4	1,009,912	6.5	840,695	▲ 11.3
10	1,809,892	▲ 6.2	1,012,065	▲ 0.6	797,827	▲ 12.4
11	1,670,217	▲ 8.0	1,006,600	▲ 0.6	663,617	▲ 17.3
12	2,037,395	▲ 2.1	1,025,384	1.4	1,012,011	▲ 5.4
令和7(2025)年1月	1,539,337	8.1	1,062,985	5.2	476,352	15.3
2	1,904,759	10.5	986,281	▲ 2.6	918,478	29.3
3	1,876,209	3.1	(P) 1,029,346	▲ 4.6	(P) 846,863	14.3
4(P)	(P) 1,770,827	▲ 1.8	(P) 990,223	▲ 11.6	(P) 780,604	14.3

(注)(P)は速報値。

貿易の推移(対EU)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年4月	882,802	▲ 2.0	1,007,881	0.4	▲ 125,079	20.7
5	715,242	▲ 10.1	985,800	4.5	▲ 270,558	83.0
6	795,793	▲ 13.4	982,718	3.9	▲ 186,925	574.0
7	897,016	▲ 5.3	1,073,894	10.8	▲ 176,878	689.7
8	739,444	▲ 9.1	1,101,562	17.2	▲ 362,118	187.0
9	849,324	▲ 9.0	995,488	2.5	▲ 146,164	294.7
10	830,246	▲ 11.3	1,083,119	4.0	▲ 252,873	140.0
11	753,885	▲ 12.5	964,508	▲ 5.4	▲ 210,623	33.4
12	959,654	0.5	1,019,581	7.6	▲ 59,927	-
令和7(2025)年1月	653,647	▲ 15.0	1,057,215	37.8	▲ 403,568	-
2	804,164	▲ 7.7	1,026,691	15.2	▲ 222,527	1013.5
3	892,802	▲ 1.1	(P) 1,006,313	1.1	(P) ▲ 113,511	22.1
4(P)	(P) 836,693	▲ 5.2	(P) 1,001,483	▲ 0.6	(P) ▲ 164,790	31.7

(注)(P)は速報値。

貿易の推移(対アジア)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年4月	4,713,367	9.7	4,422,506	10.6	290,861	▲ 2.4
5	4,458,685	13.6	4,433,130	10.0	25,555	-
6	4,851,039	7.7	4,293,464	1.6	557,575	98.2
7	5,087,604	15.1	4,955,259	19.4	132,345	▲ 50.6
8	4,661,481	11.4	4,226,211	0.8	435,270	-
9	4,735,699	0.3	4,641,506	3.8	94,193	▲ 62.4
10	5,039,513	7.6	5,013,458	5.7	26,055	-
11	5,011,200	8.9	4,647,505	▲ 0.3	363,695	-
12	5,175,081	5.7	4,616,699	4.6	558,382	15.3
令和7(2025)年1月	4,141,594	6.3	5,330,275	18.6	▲ 1,188,681	99.6
2	4,890,843	15.7	3,999,699	▲ 0.5	891,144	332.9
3	5,290,439	5.6	(P) 4,588,148	11.2	(P) 702,291	▲ 20.5
4(P)	(P) 4,996,191	6.0	(P) 4,508,125	1.9	(P) 488,066	67.8

(注)(P)は速報値。

貿易の推移(对中国)

(単位:百万円、%)

年・月	輸 出	伸び率	輸 入	伸び率	差 引	伸び率
令和6(2024)年4月	1,587,034	9.6	2,115,677	10.9	▲ 528,643	14.9
5	1,580,730	17.8	2,113,999	12.3	▲ 533,269	▲ 1.5
6	1,627,159	7.2	1,963,340	0.1	▲ 336,181	▲ 24.2
7	1,655,194	7.2	2,294,795	20.9	▲ 639,601	80.1
8	1,508,477	5.1	1,887,362	▲ 2.2	▲ 378,885	▲ 23.5
9	1,505,462	▲ 7.3	2,156,584	▲ 1.8	▲ 651,122	13.6
10	1,674,286	1.4	2,457,050	5.7	▲ 782,764	16.1
11	1,661,851	4.1	2,345,034	4.2	▲ 683,183	4.4
12	1,715,338	▲ 3.2	2,147,770	5.7	▲ 432,432	66.4
令和7(2025)年1月	1,174,165	▲ 6.1	2,617,761	18.4	▲ 1,443,596	50.3
2	1,538,034	14.0	1,725,688	▲ 3.4	▲ 187,654	▲ 57.2
3	1,663,824	▲ 4.8	(P) 2,114,950	15.9	(P) ▲ 451,126	480.0
4(P)	(P) 1,578,175	▲ 0.6	(P) 2,257,291	6.7	(P) ▲ 679,116	28.5

(注)(P)は速報値。